O programa de estágio remunerado será desenvolvido na modalidade presencial 
e em projeto a ser executado de acordo com as necessidades e a disponibilidade 
orçamentária da Prefeitura Municipal de Nova Odessa. 

1.3. O valor de Bolsa Auxílio por mês para nível superior corresponde a: R$1.412,00 
(um mil, quatrocentos e doze reais) para uma jornada de 06 horas diárias e 30 horas 
semanais.  

1.4. O estagiário receberá o Auxílio Transporte Municipal, considerando-se para esse 
fim os dias em que ocorreu a efetiva atuação do estágio, descontando as faltas não 
justificadas e o recesso remunerado.